
Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

•  •  • 

ENID, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

2/17 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní pozd jších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 
 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:   Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního 

IČO:    00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:   7628001/0710 

zástupce pro v cná jednání: Ing. Zden k Veselý 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRAN  JEDNÉ, 

 

A 

 

ENID, s r.o. 

se sídlem:  Letovická 1413/6, 621 00 Brno 

zastoupenou:  Ing. Lubošem Švandou, jednatelem 

IČO:  29216800 

DIČ:  CZ29216800 (Je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  2255617028/5500 

zástupce pro v cná jednání: Ing. Luboš Švanda 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brn , sp. zn. C 66423 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRAN  DRUHÉ, 

 

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČN  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 

 

 

 

1. ÚČEL A P EDM T SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základ  výsledků 
poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Servisní zabezpečení 
nep erušitelného záložního zdroje elektrické energie“ (dále jen „Ve ejná zakázka“). 
Veřejná zakázka byla zadána v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve zn ní pozd jších předpisů (dále jen „Zákon o ve ejných 
zakázkách“), mimo působnost Zákona o veřejných zakázkách v souladu s interními předpisy 
Objednatele. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

3/17 

1.2 Účelem této Smlouvy je zajišt ní realizace Veřejné zakázky, tedy servisní zabezpečení 
řádného chodu záložních systémů elektrické energie za podmínek uvedených dále v této 
Smlouv . 

1.3 Předm tem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele následující 
služby: 

a) zajišt ní pravidelných servisních prohlídek (včetn  případných oprav, úprav 
atd.) na záložním systému elektrické energie na zřízeních, jejichž skladba, výrobní 
čísla a místa instalace jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Dieselagregát“), a to v pravidelných intervalech po 12 m sících po sob  
jdoucích, nebo po najetí 250 motohodin od předchozí pravidelné roční servisní 
prohlídky Dieselagregátu – podrobn jší specifikace viz Příloha č. 2 této Smlouvy; a 

b) zajišt ní servisních prací (opravy, montáže, specifické úpravy apod.) a dalších služeb 
pro zvýšení spolehlivosti provozu Dieselagregátu (např. školení nových obsluh, 
výzkumy, studie apod.) – podrobn jší specifikace viz Příloha č. 3 této Smlouvy; 

(společn  dále jen jako „Služby“ či jednotliv  jako „Služba“). 

1.4 Objednatel se zavazuje za řádn  a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli ujednanou 

odm nu, a to za podmínek dále stanovených. 

 

2. ZP SOB ZADÁVÁNÍ ÚKOL , VYŽÁDÁNÍ A PROVÁD NÍ SERVISU 

2.1 Objednatel je oprávn n průb žn  ud lovat Poskytovateli písemné pokyny, resp. objednávky 
ke konkrétním postupům Poskytovatele při pln ní Smlouvy. Objednatel se zavazuje 
poskytovat Poskytovateli veškeré informace a součinnost nezbytnou k tomu, 

aby byl Poskytovatel schopen poskytnout dohodnuté Služby ve lhůt , která bude v daném 
případ  ujednána. Zadání úkolů Poskytovatel obdrží prostřednictvím pana Zdeňka Veselého, 

jež bude kontaktní osobou Objednatele, nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou v daném 
případ  písemn  pov ří Ing. Martina Setzerová. 

2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat přednostn  
prostřednictvím elektronické pošty, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé 
případy jinak. Kontaktní údaje Smluvních strany jsou následující: 

a) Kontaktní osoba Objednatele: Ing. Zden k Veselý (tel.: +420 267 122 062, 

+420 603 208 054, email: zdenek.vesely@mzp.cz); 

b) Kontaktní osoby Poskytovatele: Ing. Luboš Švanda (tel.: xxxxxxxxxx, hot-line: 

xxxxxxxxxx, email: servis@enid.cz). 

2.3 Smluvní strany se zavazují dodržovat při poskytování Služeb tento postup: 

a) Závadu na Dieselagregátu v případ  havárie nahlásí za Objednatele výše uvedená 
kontaktní osoba písemn  emailem nebo případn  telefonicky a následn  písemn  
emailem na výše uvedené kontaktní údaje Poskytovatele, a to v pracovní dny v dob  
od 08:00 do 16:30 hod. Poskytovatel je povinen zajistit zp tné telefonické potvrzení 

mailto:zdenek.vesely@mzp.cz
mailto:servis@enid.cz


Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

4/17 

zprávy a výjezdu servisní skupiny výše uvedené kontaktní osob , a to v pracovní dny 
v dob  od 07:30 do 16:00 hod. 

b) Nahlášení dle předchozího písmene a) bude vždy obsahovat: 

i) označení Dieselagregátu; 

ii) číslo Smlouvy přid lené z Centrální evidence smluv Objednatele a datum 
jejího uzavření; 

iii) rozsah závady s uvedením jejích projevů nebo její co nejpřesn jší 
specifikaci; 

iv) termín provedení vyžádaného zásahu, pokud to charakter závady umožňuje; 

v) zpráva potvrzující požadavek písemn  (emailem) musí navíc obsahovat dobu 
telefonického vyžádání a telefonní číslo se jménem příjemce zprávy, resp. 

nahlášení (zam stnance Poskytovatele). 

c) Poskytovatel zajistí nástup servisního technika na pracovišt  Objednatele 

po obdržení písemné nebo telefonické objednávky, což Objednateli potvrdí zp tn  
emailem nebo telefonicky a dodatečn  emailem. 

d) Servisní zásahy budou probíhat u Objednatele v pracovní dny v dob  od 07:30 

do 16:00 hod, přičemž přesný čas nástupu bude dohodnut s kontaktní osobou 
Objednatele (nejpozd ji však vždy do 24 hodin od nahlášení závady Dieselagregátu 
Poskytovateli, nebude-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak). 

e) V případ , že bude nutná dílenská oprava, převezme zařízení servisní technik 
Poskytovatele přímo na pracovišti Objednatele, odveze zařízení k oprav  do dílny 
Poskytovatele a opravené zařízené předá zp t v sídle Objednatele proti podpisu 
kontaktní osoby Objednatele. 

f) Kontrola se může provád t na Dieselagregátu, který je v pracovním režimu 

– současn  nesmí dojít k ohrožení jeho funkce. 

2.4 Původ vzniku závady a její charakter při pohotovostním zásahu (rozhodnutí, zda se nejedná 
o vliv hrubé chyby obsluhy, resp. neodůvodn ný zásah) bude posuzován na základ  
charakteru poškození, záznamů v provozní kart  Dieselagregátu a na základ  návodu k jeho 

obsluze. 

2.5 Rozsah, obsah servisu a způsob řešení odstran ní závady je určen technologickými 
a pracovními postupy Poskytovatele. 

2.6 V případ , že hrozí velká hmotná újma, nebo jsou ohroženy životy nebo zdraví osob, může 
Poskytovatel zahájit pohotovostní zásah tak, že zatímco probíhá výjezd, pracovníci 
Poskytovatele podrobn  navádí obsluhu Dieselagregátu telefonem, nebo jiným vhodným 
způsobem k tomu, aby byla učin na taková opatření, aby se negativní dopady incidentu 
minimalizovaly. 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

5/17 

3. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 

3.1 Poskytování Služeb dle čl. 1 odst. 1.3 písm. a) této Smlouvy bude zahájeno bezprostředn  

po nabytí účinnosti této Smlouvy (viz také Příloha č. 1 této Smlouvy) s opakujícím 
se pln ním dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Při plánování profylaxe je Poskytovatel povinen 
upozornit písemn  Objednatele na blížící se termín vždy alespoň 14 kalendářních 
dnů předem. 

3.2 Konkrétní termíny Služeb dle čl. 1 odst. 1.3 písm. b) této Smlouvy budou vždy stanoveny 
po vzájemné písemné dohod  Smluvních stran. 

3.3 Místem pln ní je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

4. ODM NA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Výše odm ny Poskytovatele za řádn  a včas poskytnuté Služby podle čl. 1 odst. 1.3 této 

Smlouvy: 

a) bude činit za zajišt ní pravidelných servisních prohlídek na Dieselagregátu 
dle čl. 1 odst. 1.3 písm. a) této Smlouvy 22.610 Kč bez dan  z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH“); DPH ve výši 21 %, tj. 4.748,10 Kč; tzn. vč. DPH 27.358,10 

Kč za 1 rok poskytování t chto Služeb (platí pro 1. – 3. rok); 

b) bude činit za zajišt ní pravidelných servisních prohlídek na Dieselagregátu 
dle čl. 1 odst. 1.3 písm. a) této Smlouvy 24.400 Kč bez DPH; DPH ve výši 
21 %, tj. 5.124 Kč; tzn. vč. DPH 29.524 Kč za 1 rok poskytování t chto Služeb (platí 
pro 4. rok); 

c) za zajišt ní servisních prací a dalších služeb pro zvýšení spolehlivosti provozu 
Dieselagregátu dle čl. 1 odst. 1.3 písm. b) této Smlouvy je stanovena v Příloze 
č. 3 této Smlouvy. 

4.2 Cena náhradních dílů, spotřebního materiálu (např. vyhřívací t lesa, media apod.) 

a akumulátorů použitých při poskytování Služeb, se bude hradit nad rámec odm ny 
za jednotlivé Služby dle předchozího odstavce, dle potřeby, přičemž bude odpovídat aktuáln  
platnému ceníku Poskytovatele či cenám v míst  a čase obvyklým podle toho, co bude 

pro Objednatele přízniv jší. Použití, množství a ceny takových náhradních dílů, spotřebního 

materiálu či akumulátorů musí být předem odsouhlaseny Objednatelem. Přehled množství 
a cen použitých náhradních dílů, spotřebního materiálu či akumulátorů bude v souladu s odst. 

4.7 tohoto článku uveden ve vyúčtování jako příloha faktury. Výjimky jsou uvedeny v bod  
2. Přílohy č. 2 této Smlouvy (Náklady na spotřební materiál v rámci odm ny za provedení 
pravidelných servisních prohlídek Dieselagregátu). 

4.3 Výše odm ny za jednotlivé Služby uvedené v odst. 4.1 tohoto článku je konečná, závazná 
a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele včetn  poplatků, krom  výjimek 

uvedených v odst. 4.2 tohoto článku. 

4.4 Výši odm ny za jednotlivé Služby uvedené výše je možné zm nit či překročit pouze v případ  
zm ny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případ  bude 
účtována DPH ve výši platné k datu uskutečn ní zdanitelného pln ní. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

6/17 

4.5 Poskytovatel je oprávn n fakturovat odm nu specifikovanou v odst. 4.1 písm. a) a b) tohoto 

článku vždy 1x za 12 po sob  jdoucích m síců, tedy konkrétn  po provedení pravidelné 
servisní prohlídky Dieselagregátu podrobn  specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy, 

a to po její akceptaci Objednatelem prostřednictvím servisního protokolu podepsaného 
ob ma Smluvními stranami. Servisní protokol bude vždy tvořit nedílnou součást příslušné 
faktury a bude obsahovat alespoň: označení předm tu pln ní (konkrétní Službu), označení 
a identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele, číslo Smlouvy přid lené z Centrální 
evidence smluv a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že poskytnutou Službu 
akceptuje, popř. neakceptuje, soupis provedených činností, popř. vad, datum a místo sepsání, 
jména a podpisy zástupců Objednatele a Poskytovatele. 

4.6 Právo Poskytovatele na úhradu Služeb specifikovaných v příloze č. 3 této Smlouvy (viz také 
odst. 4.1 písm. c) tohoto článku) vzniká Poskytovateli po řádném poskytnutí konkrétní 
servisní práce či další služby a její akceptaci Objednatelem prostřednictvím servisního 
protokolu podepsaného ob ma Smluvními stranami. Servisní protokol bude vždy tvořit 
nedílnou součást příslušné faktury a bude obsahovat údaje analogicky dle odst. 4.5 tohoto 

článku (týkající se servisního protokolu), a dále soupis provedených činností, počet 
odpracovaných hodin, soupis použitého materiálu a další. 

4.7 Právo na zaplacení náhradních dílů (nevztahuje-li se na n  záruka), spotřebního materiálu 
či akumulátorů použitých při poskytování Služeb vzniká Poskytovateli po realizaci konkrétní 
opravy a její akceptaci Objednatelem prostřednictvím servisního protokolu podepsaného 
ob ma Smluvními stranami. Servisní protokol bude vždy tvořit nedílnou součást příslušné 
faktury a bude obsahovat údaje analogicky dle odst. 4.5 tohoto článku (týkající se servisního 
protokolu), a dále soupis náhradních dílů, spotřebního materiálu či akumulátorů použitých 
při poskytování Služeb. Výše odm ny bude stanovena v souladu s odst. 4.2 tohoto článku. 

4.8 Úhrada jednotlivých výše uvedených odm n bude Objednatelem provedena 

na základ  daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Poskytovatelem vždy 
do 10 dne následujícího kalendářního m síce, v n mž byly Služby poskytnuty 
a Objednatelem akceptovány. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zn ní pozd jších předpisů, (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předm t 
Smlouvy, označení konkrétní poskytnuté Služby, bankovní spojení, fakturovanou částku 

bez/včetn  DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 
Každá faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy přid leným z Centrální evidence 
smluv: 160010. Přílohou faktury musí být vždy příslušný servisní protokol, jehož náležitosti 
jsou specifikovaný výše v odst. 4.5 – 4.7 tohoto článku. 

4.9 Faktura bude zaslána ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor provozní, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 

4.10 Každá faktura je splatná do 30 dnů po jejím doručení Objednateli. Odm na bude uhrazena 

bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v předm tné faktuře. Povinnost 

Objednatele zaplatit odm nu je spln na odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

7/17 

Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradn  v Kč (CZK), rovn ž veškeré 
cenové údaje na jednotlivých fakturách budou v této m n . 

4.11 Jestliže jakákoli faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle odst. 4.8 tohoto 

článku, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neb ží doba splatnosti a Objednatel 

je oprávn n daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový 
doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti b ží teprve od okamžiku 
doručení nového řádného dokladu. V takovém případ  není Objednatel v prodlení s placením 
daňového dokladu. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1 Poskytovatel se zavazuje splnit předm t Smlouvy s odbornou péčí, řádn  a včas v souladu 

s pokyny a zájmy Objednatele, touto Smlouvou a dále se zadávacími podmínkami 
na Veřejnou zakázku. Poskytovatel se zavazuje plnit předm t Smlouvy pouze k tomu řádn  
proškolenými osobami s odpovídající kvalifikací. Na žádost Objednatele bude Poskytovatel 
bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledn  pln ní předm tu této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen dodržovat provozní řád, hygienické, požární a bezpečnostní předpisy 
platné v sídle Objednatele, se kterými Objednatel seznámí pracovníky Poskytovatele. Dále 
je Poskytovatel povinen dodržovat příslušné obecn  závazné právní předpisy, technické 
normy a technologické postupy. 

5.3 Poskytovatel se dále zavazuje sledovat technický stav Dieselagregátu a předkládat návrhy 
na zajišt ní jeho bezpečného, spolehlivého a hospodárného provozu a písemné výsledky 
svých zjišt ní spolu s doporučením způsobu řešení předávat Objednateli. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje v průb hu pln ní Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním Služeb 
dle této Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zam stnance 
a spolupracovníky Poskytovatele i po skončení trvání této Smlouvy. Porušením povinnosti 
mlčenlivosti není sd lení informací týkajících se Objednatele anebo jeho činnosti, 
v souvislosti s níž jsou služby dle této Smlouvy poskytovány třetím osobám, jestliže 
Objednatel o předávání informací t mto osobám Poskytovatele požádal nebo takové 
předávání odsouhlasil. 

5.5 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s pln ním 
předm tu této Smlouvy. Této odpov dnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 
Poskytovatel se vždy zprostí odpov dnosti za škodu také v případ , pokud Objednatele 
upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel přesto postupuje způsobem, který 
byl Poskytovatelem označen za rizikový. 

5.6 Poskytovatel je povinen prokazovat řádné poskytování Služeb uskutečňováním zkoušek 
za účasti osoby pov řené Objednatelem. 

5.7 Poskytovatel si vyhrazuje právo provedení vstupní přejímací prohlídky Dieselagregátu. 
Za tuto prohlídku nebude Poskytovatel fakturovat Objednateli žádné další náklady 
či poplatky. 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

8/17 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, zejména zajistit 

volný přístup pracovníkům Poskytovatele na místo servisního zásahu včetn  soustrojí 
a doprovodných technologií a vytvořit další nezbytné podmínky pro práci, zejména 
přítomnost oprávn né osoby Objednatele po dobu zásahu, přístup do příslušných prostor, 
zajišt ní dodávky elektrické energie potřebné pro provedení zásahu apod. Objednatel dále 
po podpisu této Smlouvy dodá technickou dokumentaci týkající se Dieselagregátu. 

6.2 Objednatel se dále zavazuje informovat Poskytovatele o montážních pracích a zásazích 
jiných dodavatelů/poskytovatelů na zařízení elektro v rozvodnách VN, NN a budovy, 
v níž má Objednatel své sídlo. 

6.3 Objednatel je povinen uchovávat deník servisních oprav a pravidelných prohlídek 
Dieselagregátu. Údaje zapsané v n m servisním technikem bude potvrzovat oprávn ná osoba 
pov řená Objednatelem svým podpisem připojeným k popisu provedené opravy či prohlídky 

Dieselagregátu. 

 

7. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN, DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předm tu 
pln ní a že je způsobilý k řádnému pln ní dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné 
k bezchybnému pln ní Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou třeba k řádnému pln ní předm tu Smlouvy. 

7.2 Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 
poskytnuty a je si v dom, že nemůže v průb hu pln ní předm tu Smlouvy uplatnit nároky 
na úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se plnit předm t Smlouvy v souladu 

s obecn  závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že předm t Smlouvy není pln ním nemožným a že Smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7.4 Poskytovatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči n mu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči n mu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na pln ní, které by mohlo 

být důvodem soudní exekuce na majetek Poskytovatele nebo by mohlo mít jakkoliv negativní 
vliv na schopnost Poskytovatele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové 
řízení nebylo vůči n mu zahájeno. 

7.5 Smluvní strany dále sjednávají, že vlastnické právo k dodaným náhradním dílům přechází 
na Objednatele dnem zaplacení jejich ceny za podmínek výše specifikovaných. 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

9/17 

8. ODPOV DNOST ZA VADY, SANKCE 

8.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout na provedené Služby a na náhradní díly a použitý 
materiál záruku v délce 6 m síců, a to ode dne podpisu každého relevantního servisního 
protokolu (viz čl. 4 odst. 4.5 – 4.7 této Smlouvy) ob ma Smluvními stranami. 

8.2 Objednatel je povinen vady reklamovat u Poskytovatele bezprostředn  poté, co je zjistil nebo 
při vynaložení odborné péče zjistit mohl, nejpozd ji však do konce záruční doby, 
a to písemnou reklamací s popisem zjišt ných vad; v případ  bezpečnostních rizik nebo rizik 
rozsáhlých majetkových škod telefonicky s následným písemným dopln ním. Přitom 
je Objednatel povinen uposlechnout doporučení Poskytovatele, týkající se podmínek 
případného dalšího provozu Dieselagregátu. Nedodržení tohoto ustanovení může 
pro Objednatele znamenat ztrátu záruky včetn  záruky za bezpečnostní rizika a dále neuznání 
opravy Dieselagregátu za záruční s povinností zaplatit cenu za následující odstran ní závady 
jako za nezáruční opravu. 

8.3 Záruka se nevztahuje na vady způsobené nedbalým nebo neodborným zásahem 
do Dieselagregátu nebo jeho nevhodným užíváním, které je v rozporu se záručními 
podmínkami, příslušnými technickými podmínkami, normami, návodem k obsluze dodaným 
jako podklad k jeho užívání a obvyklými technickými postupy. 

8.4 V případ  prodlení Poskytovatele s pln ním termínů stanovených touto Smlouvou 

je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z odm ny 
stanovené v čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy podle toho, jakého pln ní (Služby) se takové prodlení 
týká, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje náhradu způsobené 
škody. 

8.5 V případ  prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. 4 odst. 4.9 této Smlouvy 

je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 
stanovené příslušnými právními předpisy. 

8.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 
Smluvní stran . Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Poskytovatele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávn n požadovat náhradu škody v plné výši 
bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

8.7 Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy bude mít sjednáno a platn  
uzavřeno pojišt ní odpov dnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osob  
Poskytovatelem, jeho zam stnanci, nebo osobami v obdobném postavení porušením jejich 
povinností v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, přičemž pojistná smlouva bude 
mít limit pojistného pln ní ve výši nejmén  5.000.000 Kč na jednu pojistnou událost. 
Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli kdykoliv nahlédnout do originálu pojistné 
smlouvy či mu na jeho náklad pořídit její ov řenou kopii, a to nejpozd ji do 2 pracovních 
dnů od obdržení žádosti Objednatele. Poskytovatel je dále povinen Objednatele bezodkladn  
(nejpozd ji do 2 pracovních dnů) informovat o jakékoliv zm n  pojistné smlouvy. 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

10/17 

9. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let od podpisu této Smlouvy ob ma 
Smluvními stranami. 

9.2 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpov dí nebo odstoupením, vždy 
v písemné podob . 

9.3 Smluvní strany jsou oprávn ny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, které 
je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpov dnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje nepln ní povinností 
spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti faktury. 

9.5 Jestliže se Objednatel ocitne v prodlení s pln ním povinnosti poskytnout Poskytovateli včas 
a řádn  součinnost či zadání, a to i přes písemnou výzvu Poskytovatele, je Poskytovatel 

oprávn n od této Smlouvy odstoupit. 

9.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje nepln ní 
povinností spočívající zejména v nedodržení termínů pln ní uvedených v této Smlouv  
či stanovených Objednatelem v jednotlivých objednávkách nebo realizace předm tu 
Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy anebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

9.7 V případ  ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel 

povinen činit veškerá neodkladná jednání tak, aby Objednatel neutrp l na svých právech nebo 
oprávn ných zájmech újmu, a to po dobu 60 dnů po odstoupení od Smlouvy. To neplatí, 
pokud Objednatel Poskytovateli sd lí, že na spln ní této povinnosti netrvá. Poskytovatel 
má nárok na pom rnou část Odm ny podle článku 4 této Smlouvy za činnost řádn  
vykonanou po dobu 60 dnů po odstoupení od Smlouvy. 

9.8 Ob  Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpov dí bez uvedení důvodu 
s výpov dní dobou v délce 3 m síců. Výpov dní doba počíná b žet dnem následujícím 
po dni, ve kterém byla výpov ď doručena druhé Smluvní stran . Ustanovení příslušných 
právních předpisů o odstoupení od smlouvy nejsou tímto ustanovením dotčena. 

9.9 V případ  předčasného ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat 
své závazky. 

 

10. SPOLEČNÁ A ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 
a předpisy souvisejícími.  

10.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou budou primárn  řešeny jednáním Smluvních stran. V případ , že tyto spory 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

11/17 

nebudou v přim řené dob  vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 
České republiky. 

10.3 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn ní pozd jších předpisů. Poskytovatel se dále 
zavazuje umožnit všem oprávn ným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 
s pln ním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

10.4 Poskytovatel bezvýhradn  souhlasí se zveřejn ním své identifikace a celého zn ní Smlouvy 

včetn  cenových údajů v souladu s příslušnými právními předpisy. Toto jednání nemůže 
být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

10.5 Tato Smlouva může být m n na nebo doplňována pouze formou písemných vzestupn  
číslovaných dodatků podepsaných ob ma Smluvními stranami. Ke zm nám či dopln ní 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

10.6 V případ , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, 

nevyplývá, že jej nelze odd lit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
bezodkladn  nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 
a této Smlouv  jako celku. 

10.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zm ny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatn ní ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto Smlouvou.  

10.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami. 

10.9 Tato Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

10.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Seznam a umíst ní zařízení, cena pravidelných servisních prohlídek 
Dieselagregátu; 

b) Příloha č. 2 – Podmínky pravidelných servisních prohlídek Dieselagregátu; 

c) Příloha č. 3 – Podmínky a ceny servisních prací a dalších služeb; 

d) Příloha č. 4 – Výpis z obchodního rejstříku Poskytovatele. 

 

  



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

12/17 

Smluvní strany po p ečtení této Smlouvy potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti 
odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné v li, a že Smlouva byla uzav ena po vzájemném 
projednání. Na d kaz toho p ipojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují p evzetí 
p íslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 13. 04. 2016 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prost edí 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

POSKYTOVATEL 

 

V Brn , dne 13. 04. 2016 

 

 

 

ENID, s. r. o. 

Ing. Luboš Švanda 

jednatel 

 

  



Evidenční číslo přid
lené z Centrální evidence sm

luv: 1
6

0
0

1
0
 

1
3

/1
7
 

P
íloha č. 1 –

 Seznam
 a um

íst
ní za

ízení, cena pravidelných
 

servisních prohlídek
 D

ieselagregátu
: 

 

Cena za 

rok 

 

7250 

15360 

67830 

 

7250 

17150 

24400 

 

 

 

 

 

 

 

92230 

Cena 

za 

úkon 

 

7250 

15360 

67830 

 

7250 

17150 

24400 

 

 

 

 

 

 

 

92230 

P edpo
kládaný 
termín 

duben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perioda 

(m síce) 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ služby 

Roční servisní prohlídka 

 

prohlídka prohlídkaPráce  

Spotřební náhradní díly za 1-

3 rok 

   
C E L K E M za 1- 3 rok 

 

Práce 

Spotřební náhradní díly za 4 

rok     

C E L K E M za 4 rok 

 

 

 

 

 

 

 

CELKEM ZA ČTYŘI ROKY 

Umíst ní 

Diesel agregát je 
umíst n ve 
venkovním 

prostředí  

 

 

 

 

 

Za ízení 

MTG  Aksa    

AD 330kVA 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

14/17 

P íloha č. 2 – Podmínky pravidelných servisních prohlídek Dieselagregátu: 

 

1. Každých 12 m síc , nebo po najetí 250 motohodin od p edchozí roční servisní prohlídky 

Vým na oleje, olejových, palivových a vzduchových filtrů, vým na chladicího media (jedenkrát 
za 4 roky), vým na klínového řemene, seřízení otáček, kontrola izolace rotoru generátoru, 
kontrola statorového vinutí, kontrola ložisek generátoru, kontrola izolace generátoru. 

Nastavení parametrů generátoru, promazání ložisek, odstran ní nečistot z rotoru a statoru, 
nastavení regulátoru nap tí. 

Kontrola stavu elektrických bloků a uzlů, ov ření parametrů řídící jednotky, kontrola izolace. 

 

Rozsah roční servisní prohlídky MTG 

V rámci roční servisní prohlídky se provádí: 

• ov ření základních funkcí záložního zdroje (zapnutí a vypnutí, normální provozní podmínky, 
zálohování, přehřátí, přetížení – pokud lze, komunikace, signalizace poruch – nízkého tlaku 
oleje, přehřátí chladiva, chyby generátoru, předb hu otáček, nezdařeného startu, nízké 
hladiny paliva) 

• kontrola funkčnosti při provozní a jmenovité zát ži  

• m ření jmenovitého nap tí, proudu a frekvence generátoru  

• odstran ní prachu pro zlepšení chladících pom rů chladící mřížky  

• kontrola mechanické funkčnosti ventilátorů 

• vypracování protokolu o profylaktické prohlídce 

Motor a generátor 

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozí a upevn ní 

• Kontrola na hlučnosti ložisek, nadm rné vibrace agregátu a potrubí 

• Kontrola stavu oleje v olejové van  

• Vým na mazacího oleje v dieselmotoru podle předpisu výrobce 

• Vým na filtru mazacího oleje 

• Kontrola klínových řemenů na opotřebení, poškození, vypnutí a házení 

• Kontrola ochranných krytů na celém agregátu na upevn ní 

• Kontrola m řicích přístrojů a čidel zevn  na znečist ní, poškození a korozi 

• Kontrola, případn  dostavení hodnot nap tí 

Spínací, ovládací a kontrolní za ízení  

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozi, upevn ní a t snost 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

15/17 

• Kontrola přepínání spotřebičů na funkci (ruční, automatický provoz), jen v dohod  s provozní 
technikou po povolení odpov dné osoby 

• Kontrola kontrolních zařízení na funkci MTG 

• Kontrola dalších provozních režimů (např. zkušební provoz, provoz blokování, nouzový / 
synchronizovaný provoz) na funkci, jen v dohod  s provozní technikou po povolení 
odpov dné osoby 

Elektrické spoušt cí za ízení, kabely, vodiče, lišty 

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozi, upevn ní a t snost 

• Kontrola spoušt če a opakovacího relé na funkci 

• Kontrola dotažení spojů 

• Vizuální kontrola vodičů  

Palivový systém, výfukový systém, nasávaní vzduchu 

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozi, upevn ní a t snost 

• Kontrola čerpadel a ventilů na funkci 

• Vým na palivového filtru  

• Odvzdušn ní palivového systému 

Chladič, systém vodního chlazení 

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozí, upevn ní a t snost 

• Kontrola stavu vody v okruhu motoru a přeplňovacího vzduchu na expanzní nádržce 

• Kontrola okruhu chladicí vody a předehřívacího zařízení chladicí vody na funkci 

• Kontrola ventilátoru chlazení a míchací nádoby na funkci 

• Kontrola koncentrace nemrznoucí sm si 

• Dopln ní chladicí vody / nemrznoucí sm si 

• Kontrola venkovní ochranné mřížky na vstupu a výstupu chladicího vzduchu na znečist ní, 
poškození, korozi a upevn ní 

Startovací a nabíjecí za ízení 

• Kontrola na znečist ní, poškození, korozi, upevn ní a okolní podmínky 

• Čist ní 

• Kontrola, případn  dopln ní stavu elektrolytu 

• M ření nap tí článků, případn  bloků 

• Namazání pólů a spojek 

 



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

16/17 

2. Náklady na spot ební materiál v rámci odm ny za provedení pravidelných servisních 
prohlídek Dieselagregátu 

DG AKSA AD 330 CE 

Ročn  za 1 – 3 roky: 

1. filtry olejové 

2. olej motorový 

3. filtr palivový 

4. ekologická likvidace 

Za 4. rok:  

5. filtry olejové 

6. olej motorový 

7. filtr palivový 

8. filtr vzduchový 

9. chladicí kapalina 

10. ekologická likvidace 

 

  



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

17/17 

P íloha č. 3 – Podmínky a ceny servisních prací a dalších služeb: 

 

1. Servisní práce 

Provedení servisních prací (opravy, montáže, specifické úpravy apod.) zajistí Poskytovatel 
výhradn  na žádost Objednatele a v rozsahu dohodnutém s Objednatelem. 

V takovém případ  zajistí Poskytovatel přistavení a uvedení do pohotovostního stavu mobilního 
záložního zdroje elektrické energie o výkonu min. 50 kVA, a to v případ  nefunkčnosti 
stacionárního (servisovaného) záložního zdroje elektrické energie, trvající více než 48 hodin 
(na základ  žádosti a objednávky Objednatele, např. v případ  nutné opravy DG). 

Hodinová sazba za práci technika činí 500 Kč 

 

2. Další služby   

Tyto další služby pro zvýšení spolehlivosti provozu Dieselagregátu (např. školení nových obsluh, 

výzkumy, studie apod.) zajistí Poskytovatel výhradn  na žádost Objednatele a v rozsahu 

dohodnutém s Objednatelem. 

Hodinová sazba za výzkum, studie apod. činí 500 Kč 

Hodinová sazba za práci školitele činí 450 Kč 

 

3. Revize 

Za provedení revize Dieselagregátu se zprávou o revizi se účtuje cena 2750 Kč.  

Provádí se na základ  objednávky ze strany Objednatele (je-li Objednatelem požadována 
nad rámec ročních servisních prohlídek). 

 

4. Cestovné 

11 Kč / 1 km (hrazeny budou pouze náklady na cestovné ze sídla Poskytovatele do sídla 
Objednatele a zp t). 

 

  



Evidenční číslo přid lené z Centrální evidence smluv: 160010 

18/17 

P íloha č. 4 – Výpis z obchodního rejst íku Poskytovatele: 

 



Údaje platné ke dni: 28. dubna 2020 03:35 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 66423

Datum vzniku a zápisu: 19. května 2010
Spisová značka: C 66423 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: ENID, s.r.o.
Sídlo: Letovická 1413/6, Řečkovice, 621 00 Brno
Identifikační číslo: 292 16 800
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
izolatérství
montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
projektová činnost ve výstavbě
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Statutární orgán:
jednatel:

  Ing. LUBOŠ ŠVANDA, dat. nar. 9. října 1972
Letovická 1413/6, Řečkovice, 621 00 Brno
Den vzniku funkce: 20. ledna 2012

Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.
Společníci:

Společník: Ing. EVA ŠVANDOVÁ, dat. nar. 20. listopadu 1979
Letovická 1413/6, Řečkovice, 621 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 10%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

Společník: Ing. LUBOŠ ŠVANDA, dat. nar. 9. října 1972
Letovická 1413/6, Řečkovice, 621 00 Brno

Podíl: Vklad: 180 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 90%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Počet členů statutárního orgánu: 1
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 28.4.2020 v 13:54:09. EPVid:xY3wwqSUokkWhXNEJeF/Ag


	Výpis

